
  

Pracovní setkání zástupců mikroregionů 
Olomouckého kraje

10. setkání

středa 8.října 2008
Radniční sál BOUZOV



  

POV 2008_2-015

Mikroregion Litovelsko obdržel neinvestiční příspěvek 
z Programu obnovy venkova Olomouckého kraje ve výši 

200 000,- Kč
Spoluúčast Mikroregionu Litovelsko je 135 000,- Kč

Název projektu:

Obnova venkovské krajiny Litovelska
– zvyšování kvality života obyvatel.

 



  

Popis projektu:Popis projektu:

Mikroregion disponuje atraktivní venkovskou krajinou, ve které se 
nacházejí památné stromy, aleje a drobné sakrální stavby v 
mimořádném množství. Mikroregion má již zpracovanou studii 
"Koncepce zachování kulturního dědictví" a "Strategický rozvoj 
mikroregionu". Požadovaná částka bude použita na dosazení 
vzrostlých stromů do krajiny, údržbu a opravy sakrálních staveb, 
vybudování přírodních odpočívek na výjimečných místech venkovské 
krajiny a na vyhlídkách. Památková a jinak hodnotná místa budou 
označena. Budou vydány propagační materiály poukazující na krásy 
venkovské krajiny. V případě obdržení příspěvku bude rada 
mikroregionu spolupracovat s odborem životního prostředí Městského 
úřadu v Litovli. Rada mikroregionu posoudí, na která v místa v obcích 
bude příspěvek použit. 



  

Doplňující efekt (multiplikační):Doplňující efekt (multiplikační):

     Svazek obcí Mikroregion Litovelsko sdružuje kromě Litovle 21 obcí. 
Počet obyvatel v jednotlivých obcích se pohybuje od 201 do 1900 
obyvatel. Úroveň kvality péče o uchování venkovské krajiny se kolem 
jednotlivých obcí výrazně liší. Mikroregion spolupracuje s místními 
firmami, aby podpořil podnikání v regionu, spolupráce je předběžně 
dohodnuta i s malou rodinnou firmou KOVAST Bílsko. Projekt umožní 
vyrovnání rozdílů a zařazení Mikroregionu Litovelsko k chloubám 
Olomouckého kraje. Cílem projektu je umožnit občanům a turistům 
vnímání venkovské krajiny za účelem zlepšení kvality života na venkově.



  

Typ akce:

Rekonstrukce, modernizace, obnova kulturních prvků vesnic 

a venkovské krajiny vykazující určité památkové hodnoty.

Rozhodující projektované parametry:

 Výsadba stromů
 Opravy božích muk
 Přírodní odpočívky
 Tištěná propagace
 Označníky



  

Výsadba stromů

Výsadba vzrostlých stromů na zajímavých místech mikroregionu 
bude realizována do konce roku. 
Přidělení příspěvku z POV bylo oznámeno v květnu, byla tedy již 
zmeškána vegetační doba.

    



  

Oprava božích muk

Drobné sakrální stavby zdobí oblast Litovelska v mimořádném 
množství.
                Na území Mikroregionu Litovelsko evidujeme 

                                                  422 (!)
              božích muk, křížků a památníků! 



  

Další (423) malá sakrální stavba : 

Boží muka v Bouzově, místní části 
Hvozdečko, byla vybudována

v roce 2008.



  

Přírodní odpočívky

Aby si turista mohl vychutnat překrásnou krajinu Litovelska 
a odpočinout si, umísťujeme na zajímavá místa jednoduché dřevěné 
odpočívky.



  

Tištěná propagace 

Upozorňování na krásy našeho kraje považujeme za nutnost. 
Obsah jednotlivých propagačních materiálů pečlivě zvažujeme
a konzultujeme s Turistickým informačním střediskem v Litovli.



  

Označníky

Krajina Litovelska je překrásná. Je otevřená přijímat turisty z blízka i 
z daleka. A pro obdivovatelé přírodních a historických krás musíme 
vyznačit trasy, aby je k těm krásným místům dovedly.    



  

Z POV_2-015 bylo letos již realizováno:
Oprava božích muk v Bouzově-Hvozdečku

 



  

Z POV_2-015 bylo letos již realizováno:
Oprava božích muk v Bouzově-Kovářově



  

Obce Mikroregionu Litovelsko budou pokračovat ve 
zhodnocování historické krajiny i nadále. Financování je 
prováděno zejména z rozpočtu mikroregionu. Ale i v roce 
2009 se Mikroregion Litovelsko pokusí získat příspěvek z 
POV Olomouckého kraje na stejný účel v roce 2008.  


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14

